
 

 

 

 

NOMINA COMMISSIONE 

 

Prot. n.  38/2020 del 15/01/2020 

Decreto Direttoriale n. 01/2020 

 

Il Direttore del Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1776/2019 del 07.06.2019; 

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 173/2019 dell’11.06.2019, con la quale al Dipartimento di 

Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” è stata attribuita la somma di € 38.058,82 derivante dall’utile 

di esercizio 2018 per il finanziamento di n. 2 assegni di ricerca, comunicato dall’Area Risorse Umane 

dell’Ateneo con nota prot. n. 0055359 del 19.06.2019; 

CONSIDERATO che le quote di cofinanziamento a carico del Dipartimento dei suddetti 2 assegni di ricerca 

trovano copertura economico-finanziaria sui fondi di ricerca “Progetto di Ateneo Horizon2020” e “Progetto di 

Ateneo 2019”, entrambi a disposizione del Dipartimento;  

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento dell’8.10.2019 con la quale è stata approvata l’attivazione di 

n. 2 assegni di ricerca di categoria A) per i SSD BIO-09 tipologia II e BIO-14 tipologia I, da svolgersi presso il 

Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

Visto il bando AR n. 04/2019 del 25/10/2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento nella seduta del 10.12.2019 che ha nominato le commissioni 

di concorso di cui al predetto bando; 

VERIFICATA l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate in 

giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro II del Codice Penale a carico dei soggetti 

nominati quali componenti delle presenti Commissioni; 

 

DISPONE 

 

la nomina delle seguenti Commissioni giudicatrici per il bando suindicato: 

per il settore scientifico-disciplinare BIO/09: 

Membri Effettivi: 

prof. Stefano Ferraina (PO - SSD BIO09)  

dott.ssa Lucia Monaco (RU - SSD BIO09) 

dott. Pierpaolo Pani (RTDB - SSD BIO09) 

Membri Supplenti: 

prof. Davide Antonio Ragozzino (PO - SSD BIO09)  

prof. Emiliano Brunamonti (PA - SSD BIO09) 

prof. Aldo Genovesio (PA - SSD BIO09) 

 

per il settore scientifico-disciplinare BIO/14: 

Membri Effettivi: 

Prof.ssa Gabriela Mazzanti (PO - SSD BIO14) 

Prof.ssa Maura Palmery (PA - SSD BIO14) 

dott. Luca Romanelli (RU - SSD BIO14) 



Membri Supplenti: 

prof. Ferdinando Nicoletti (PO - SSD BIO14)  

prof. Giuseppe Esposito (PA - SSD BIO14) 

dott.ssa Caterina Scuderi (RU - SSD BIO14) 

 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante pubblicazione sul sito 

web del Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” e dell’Ateneo. 

Roma, 15.01.2020 

Il Direttore del Dipartimento 

f.to Prof.ssa Cristina Limatola 

 

 

 


